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Blick för dolda 
möjligheter!
I förra kyrkobladet kunde vi 
läsa att platsen för Försam
lingscentrum först var tänkt 
att rymma även bostad åt 
kyrkoherden. Men så blev det 
inte. Mats Oreklev, dåvarande 
kyrkoherde, ville mer än så 
med marken på Annestorps
vägen 1. 
– Här mitt i Lindome centrum 
ska församlingens centrum 
vara, sa min företrädare på 
tidigt sjuttiotal.
– Mitt i byn, mitt bland folket, 
tänker jag, fyrtiosju år senare, 
och associerar till psalm 288 
som betytt mycket för mig 
genom åren: Ett med din 
värld, så vill du vi ska leva. 
Gud gör oss djärva! (vers 1)

Vad innebär det då att idag, 
2018, vara djärv som kyrka? 
Kanske handlar det om att 
se att andligheten gestaltar 

sig genom mångfalden. Ja, på 
oändligt många olika sätt och 
ibland på ställen och i uttryck 
vi minst anar. Lindome för
samling består av många tusen 
olika individer som tror och 
tänker kring tron och livet på 
olika sätt. Just för att vi alla är 
olika vill jag att det i försam
lingen finns utrymme för en 
bredd av aktiviteter, grupper, 
engagemang och uttryck.

För att gestalta denna bredd 
har Församlingscentrum som 
byggnad mängder av rum för 
olika behov. Den gestaltar i sig 
trons mångfald och olika delar 
av livet. Den ljusa och öppna 
byggnaden vill genom sin 
blotta arkitektur välkomna dig 
till kyrkan och uppmuntra dig 
till att bli delaktig i kyrkans liv 
och många gemenskaper.

Här finns rum för inspi

kyrkoblad 
LINDOME FÖRSAMLING, VÅREN 2018

Annestorpsvägen 1, 437 33 Lindome
Församlingens exp: 031-99 68 60
Öppet: mån, tis, tor, fre kl 9-12,  
13-15 och ons kl 13-15
E-postadress: 
lindome.forsamling@svenskakyrkan.se
Kontaktuppgifter till personal och  
kyrkoråd, se hemsidan.
www.lindomeforsamling.se

Ansvarig utgivare: Ylva Leitzinger,  
kyrkoherde, tel: 031-99 68 62, e-post: 
ylva.leitzinger@svenskakyrkan.se

Omslag: Susanne Rappmannn, blivande 
biskop. Foto: Andreas Thalenius
Bilder: Lindome församling om ej  
annat anges.
Produktion: Kyrkbyrån
Tryck: Sandstens tryckeri

Kyrkobladet delas ut till alla hushåll i 
Lindome. Om du inte fått något i brev-
lådan, kontakta gärna vår expedition.
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ration och sång, tystnad och 
bön, film och musik, lek och 
gudstjänst, fest och fördjup
ning. Helt enkelt: Här ryms 
ditt och mitt liv! Min bön för 
nya Församlingscentrum är 
fortsättningen på psalm 288 
Ge oss din blick för dolda 
möjligheter. Ge fantasi att 
finna nya medel, Gud i din 
tjänst för fred och bröd åt alla. 
Gud gör oss kloka! (vers 3)

Vad är det då att vara klok 
som kyrka? Jag tror att det 
handlar om att vara förankrad 
i sin historia, leva i nuet och 
blicka mot framtiden. Det 
betyder att vi måste 
våga tänka nytt för 
framtiden, våga 
nuet och stå i det 
som också hör 
till det som varit. 
En genre som kan 

vara en hjälp i detta arbete 
är musiken. Därför har vi i 
Lindome församling musik
gudstjänster som utgår från 
Dylan, Bach, Cash, psalm
bokens författare och många 
fler kompositörer.

Kom med och sjung den 21 
april för då korar vi Lindome
psalmen. Kanske blir det din 
favoritpsalm som vinner eller 
min? Kom och låt din stämma 
klinga i ett av församlingens 
många rum, Lindome kyrka. 
Kom och rösta på den psalm 
som betyder mycket för dig. 

Låt oss tillsammans blicka 
mot nya möjligheter, 

där ibland ge din 
unika stämma 
rum!

”Här ryms ditt  
och mitt liv!”

YLVA LEITZINGER, KYRKO
HER

D
E

Vår medarbetare  
i kyrkobladet  

och aktive för
samlingsbo  

Lars Åshammar 
har avlidit. 

Våra tankar och 
böner går till  

hans anhöriga.
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Ni har kanske mött henne som granne i Valås
dalen, eller när hon har lett träningspass på 
bordtennisklubben. Men nu väntar ett av de 
största uppdragen som finns inom kyrkan i Sve
rige. Susanne kommer till oss mitt i flyttkaoset 
och förändringen i Församlingscentrum. Vi 
som församling står i förändringens tid, och det 
kan också känneteckna Susannes liv just nu. 

Just nu är hon fortfarande kyrkoherde i 
Mölndal och Lindomebo, men snart blir det 
pampig biskopsvigning i Uppsala domkyrka 
och uppdrag som biskop och med stor sanno
likhet flytt till biskopsbostad i Göteborg.

Hon tycker det känns både roligt och spän
nande att gå in i ett nytt uppdrag. Hon är glad 
för förtroendet men vet att det är ett komplice
rat uppdrag.

Men vem är då Susanne Rappmann? Och 
hur kommer det sig att hon valde att bli präst 
och nu med stor marginal framröstad som 
biskop? 

Hon är uppvuxen i nordvästra Skåne i en 
vanlig svensk familj på sextiotalet. På den tiden 
var det självklart att man döpte sitt barn. Det 
fanns morgonbön i skolorna och söndagsskola 
var vanligt. Det här med tro var ganska okom
plicerat. När hon var 14 år flyttade familjen 

Biskopen från Lindome
Vi möter vår nästa biskop i Göteborgs stift Susanne Rappmann. 

till Kållered där hon konfirmerades. Men som 
tonåring blev det svårt att hinna med kyrkan 
för nu tog en av hennes stora passioner all tid. 
Det var bordtennis, som fram till nyligen har 
varit en viktig del av hennes liv. Först som aktiv 
och senare som ledare. 

Under gymnasietiden åkte Susanne till USA 
och bodde hos en familj som hon följde till 
kyrkan varje söndag. Andligheten i metodist
församlingen blev viktig för henne. När hon 
kom tillbaka hem igen blev hennes engagemang 
i kyrkan allt större. Hon sjöng i kören, och var 
ordförande i kyrkans ungdomsgrupp. Hon blev 
uppmuntrad av de anställda i kyrkan och tron 
växte av det.

Första kvinnliga biskopen i Göteborg
Kallelsen till präst växte fram efterhand. Hon 
hade i sin närhet svärfadern som var präst men 
var samtidigt medveten om det tuffa klimat 
som då rådde för kvinnliga präster i Göte
borgs stift. Sedan hon vigdes till präst 1992 
har mycket hänt i vår kyrka och i hennes liv. 
Hon har nu arbetat som präst i 25 år. Som 
kyrkoherde i Mölndal har hon fått pröva på 
att leda ett stort arbetslag och ansvara för 
många kyrkor. Nu är alltså hon som var en 

”Efter 20 år känns  
Lindome som hemma!”
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av de första kvinnorna som vigdes till präster 
i Göteborg på gång att bli första kvinnliga 
biskop här.

Vad är då Susannes tankar inför sitt nya 
stora uppdrag? 

– Det är viktigt att vara en förebild, våga ta 
plats och kunna förmedla hopp. Jag har blivit 
vald för den jag är och kan inte vara någon 
annan. Jag vill företräda en kyrka i den tid som 
nu är och vara trogen mitt uppdrag; att berätta 
om Jesus och skapa en gemenskap runt det. Vi 
måste våga vara kyrka och hålla samman. 

Lindomebo
Sedan 1997 har hon tillsammans med sin man 
bott i Lindome och det är här deras två barn 
växt upp. Så efter 20 år känns Lindome som 
hemma!

Hon har aldrig arbetat som präst i Lindome 
och känner samhället främst som privatperson. 
Genom föreningslivet, främst genom bordten
nisklubben, har hon fått sitt nätverk med många 
goda vänner. Föreningslivet håller samman en 
ort som lever i skuggan av Göteborg. Men för 
henne är Lindome inte ett ställe där man bara 
vistas nattetid och sover. Söker man anonymi
tet ska man bo i storstaden. Så är det inte här. 
Hon berättar som exempel att grannarna hade 
samlat ihop och köpt en blomma till henne när 
hon blivit vald till biskop. 

BISKOP? Biskop skulle kunna beskrivas som vd för 
kyrkan. Överst är ärkebiskopen som är biskop för 
hela Sverige. Biskopen i Göteborg är ansvarig för ett 
av de största områdena i Svenska kyrkan (Göteborgs 
stift). Biskopen är ansvarig för att leda domkapitlet 
som tillsammans med biskopen har tillsyn över verk-
samheten i stiftets församlingar. Domkapitlet ansvarar 
även för diakon- och prästexamen och har tillsyn 
över hur präster och diakoner utövar sina uppdrag. 
Ordförande i domkapitlet är biskopen, vice ordförande 
är domprosten.

Hur ska vi som församling då arbeta på en ort 
som vår? 

– Församlingen träffar en mängd människor 
i olika sammanhang. Vi har ett stort förtro
ende att förvalta. Detta är en stor tillgång och 
samtidigt en utmaning. Det finns hela tiden en 
rörlighet där medelålders flyttar ut från sina hus 
och barnfamiljer flyttar in. Dessa medelklass
familjer har ofta en stor tilltro till kyrkan och 
en förväntan på vad kyrkan kan erbjuda dem. 
Kyrkan är en del av lokalsamhället som man 
räknar med. Man vet att man är välkommen 
in genom dörren även om man inte kommer till 
gudstjänsterna eller är medlem. Susanne tycker 
det är viktigt att vi är tydliga med vad vi vill 
erbjuda. Vi som församling ska möta människor 
i den vardag de lever. Kyrkan behöver skapa 
mötesplatser för nätverkskapande där vi får 
prata om livet som det faktiskt är. 

Men vad har då vi som kyrka som inte finns 
någon annanstans? 

– Tro! svarar Susanne med eftertryck!
– Det innebär ett se på livet på ett helt sätt. 

Det är fantastiskt med hoppet – det finns en 
Gud som lider med oss och som visar på nåden; 
en Gud som ser oss sådana vi är och vill oss väl. 
Tron kanske utåt sett inte verkar göra någon 
skillnad, men det gör den. Den hjälper mig att 
orka och är så viktig för mig som person.
TEXT: ANDREAS THALENIUS OCH INGELA SKARIN HÅKANSSON
FOTO: ANDREAS THALENIUS
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Spännande vår  
i vårt nya, fina 
Församlingscentrum
Musik, film, föredrag, samtal, 
handarbete och gemenskap.  
Fika till självkostnadspris.  
Ingen anmälan. 

FILMKVÄLL – ”Turist” 
Ons 7 mars kl 18 

FÖREDRAG – ”Att leva som jude  
i Sverige idag”, Benjamin Gerber  
Ons 14 mars kl 18 

SYJUNTA – inspiration, tips, idéer! 
Ons 21 mars kl 18 

SAMTAL OM LIVET – Vad är tro? 
Tis 27 mars kl 18.30

FILMKVÄLL – ”Sauls son”  
Ons 11 apr kl 18

SYJUNTA – inspiration, tips, idéer! 
Ons 18 april kl 18 

MUSIKCAFÉ – ”Våra Favoriter”  
Våga sjunga-kören 
Tors 19 apr kl 20

FÖREDRAG – ”Österländska  
religioner”, Erik Nolander 
Tis 24 apr kl 20

MUSIKCAFÉ – ”Mina sånger”  
Roland Dahl 
Tors 3 maj kl 20

SAMTAL OM LIVET – Vad är kärlek? 
Tis 15 maj kl 18.30

SYJUNTA – inspiration, tips, idéer! 
Ons 16 maj kl 18 

FÖREDRAG – ”Bolibompasex”, 
Hanna Möllås  
Ons 23 maj kl 18.30

SMS:a LIV 
tilL 72 905 

och ge 100 kr

Eller swisha till 9001223
svenskakyrkan.se/fastekampanjen

När det fruktansvärda inträffar. 
När katastrofen är ett faktum. 
Ge människor kraft att bli 
starkare tillsammans!

fo
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Festlig invigning av nya 
Församlingscentrum!

Vår husmor Marie Wranggård och Marie Hörlind 

var två av de som tjänstgjorde i köket och tillagade 

den goda soppan!

Iréne Brodd, kyrkorådets ordförande, klipper 
bandet tillsammans med Olivia (och mamma Linda) från barnkören.

Arkitekt Carl-Johan Lindfors berättar om  

byggnaden i samband med gudstjänsten.

Söndag den 4 februari klippte vi bandet och  
höll invigningsfest i vårt ”nya” Församlings-
centrum. Se så fint det blev! Välkommen in  
och ta plats i vårt hus!

Kerstin Arrgren och Birgit Johansson från arbets-
kretsen sitter ned en stund i de ljusa lokalerna.



9

Iréne Brodd, kyrkorådets ordförande, klipper 
bandet tillsammans med Olivia (och mamma Linda) från barnkören.

Vår teamare Magnus Laurén samlade ungdomar i 

lovsångsteamet för att jamma i det nya musik-

rummet.

Vid den festliga invigningsgudstjänsten sjöng  Våga sjunga kören och Vokalensemblen. Den  nya altartavlan invigdes.

Elsa deltog i barnens minuter i gudstjänsten.  Under söndagsskolan blev det sedan  sång och pyssel.

Michael Ardenheim avtackas efter 15 år som vakt-

mästare i Lindome församling. Vi önskar lycka till 

på nya tjänsten i Göteborgs domkyrkoförsamling.

Barnen bjöds på korv med bröd. Glada miner,  

här från Hugo!
Efter gudstjänsten bjöd Hällesåkers spelmanslag på folkmusik i cafeét.
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GÖKOTTA 

Gudstjänst under bar  
himmel! Samarr. Lindome 
hembygdsgille.

Kristi Himmelsfärds dag, 
10 maj kl 07 vid hällkistan 
Dvärred

FÖRSOMMARSÅNG

Kungsbacka kammarkör under 
ledning av Lars Nordung, Åsa 
Winald och Per-Olof Lundberg 
samt Björn Johansson, piano.

Lör 9 juni  
kl 17 i  Lindome  
kyrka

LINA SANDELLS  
PSALMER OCH LIV 

Drama med musik-
teatergruppen Unna. 

Lör 17 mars  
kl 17  
Lindome  
kyrka

VÅRSOARÉ 

Väl vald musik i ljus och 
lättsam ton! Lindome 
Vokalensemble, solister och 
orgelelever.   

Lör 5 maj kl 17  
i Lindome kyrka

PSALMTOPPEN 

”Hela kyrkan sjunger” 
under ledning av Charlotte 
Edin och Andreas Thalenius 
i samarbete med Johannes-
kyrkan. Läs mer på s 16.

Lör 21 apr kl 17  
i Lindome kyrka

KLANGER  
FRÅN KORET

Polisens musikkår.  
Lindome Vokalensemble och 
du själv medverkar. 

Lör 7 apr kl 17  
i Lindome kyrka

SOPPLUNCH
Ät tillsammans varje tisdag! Enkel andakt, 
soppa och ibland ett intressant program. 

13 mars: Berättelser om ”Lindome från  
svunna tider”. Göran Telhage.

10 april: ”Att möta andra inifrån sig själv”. 
Hur reagerar vi och varför, när vi möter andra? 
Bengt Inghammar.

8 maj: ”Kanske en stund som denna”  
Tomas Philipsson sjunger och berättar  
om sina sånger med Maria Blåberg.

LINDOME SECOND HAND
2017 blev ett bra år och vi kunde ge generösa 
bidrag till hjälpverksamhet. Under 2018 kommer  
vi att byta lokal i området. 
Läs mer: Facebook, www.lindomesecondhand.se
 
Lindome Second Hand, Elementvägen 2
Öppet tis kl 14-18 och lör kl 10-14. 

VÅRYRA!!  
Lördag 5 maj 

Stor utförsäljning, 
korv och kaffe-

servering, lotterier 
med mera. 
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VÅRSTÄDNING PÅ KYRKOGÅRDEN
Snart tar vi bort granris och gravdekorationer. 
Vill du spara någon dekoration ber vi dig hämta 
den senast 19 mars (5 mars vid minneslund och 
askgravlund). 

/Kyrkogårdsförvaltningen

HJÄLP ATT SKÖTA GRAV 
Vi har en fin och välskött kyrkogård i Lindome. De flesta gravar rensas 
och planteras av anhöriga, men du kan få hjälp. Närmare 400 grav-
rättsinnehavare har gravskötselavtal med församlingen, på kortare 
eller längre tid. 

Gravskötsel med en vår- och en sommarplantering i planteringslådor 
med vattenbehållare samt gravdekoration med granris till allhelgona-
helgen kostar 1 000-1 600 kr/år. Enkel gravskötsel utan vattning eller 
plantering kostar 250-600 kr/år. 

Vill du veta mer? Kontakta kyrkokamrer Christina Ek Sjösten,  
031-99 68 66 eller 1:e vaktmästare Camilla Kjellman, 031-99 68 78

FAMILJEGUDSTJÄNST

En stund för små och stora 
tillsammans. Vi avslutar alltid 
med Krunch i Kyrkans hus, 
nedervåningen. 

18 mars, 22 april, 27 maj 
i Lindome kyrka

KVINNOFRUKOST 
”BRUNNSKAKAN”

Frukostfika med föredrag.
Gunnel Karlsson berättar om ett 
projekt i Kenya. Kostnad: 20 kr.

Lör 24 mars kl 9.30–11.30 
i Församlingscentrums café

SYJUNTA 

Vi tar med det hand- 
arbete vi har och inspirerar 
varandra med tips och idéer.

Ons 21 mars, 18 apr och 16 
maj kl 18-21 i Församlings-
centrums café

BAK OCH PRAT

Vi bakar till församlingens 
olika verksamheter och pratar 
och fikar under tiden!

Torsdagar kl 9.30-12.30  
i Församlingscentrums kök

SJUNG I KÖR!
Körövningar i Församlings-
centrum, Undervisningssalen 

Lindome Vokalensemble  
Medverkar i gudstjänster och 
”Lördagsmusik”. Flerstäm-
mig musik från skilda epoker 
och genrer. Herrar behövs! 
Övningen inleds med fika. 
Ons kl 18.30-20.45

Körskola 
Vi övar andnings- och  
sångteknik och notläsning. 
Även lektioner i solosång.  
Ons kl 17.30-18.20 

Projektkör  
Bland annat musikeposet 
”Levande vatten” och ”Klanger 
i koret” med Polisens musikkår.
Basar och tenorer behövs! 
Vissa mån kl 18.30-20.45  

Psalmverkstad 
Skriv en egen psalm eller 
komponera vid pianot och få 
hjälp med Sibeliusutskrift. 

Kontakt: organist Ellen 
Finnilä- Göranson,  
0703-158125 

Våga sjunga-kören 
För vuxna som velat sjunga 
men aldrig vågat. Inga förkun-
skaper. Alla är välkomna! 
Tors kl 19.15-20.15 

Barnkören  
För dig som är 8–10 år och 
gillar att sjunga. Vi sjunger 
ibland i söndagsgudstjänsten.  
Tors kl 17-17.40

Kontakt: musiker Charlotte 
Edin 0734-039427
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För dig som är född 2004 finns 
två olika konfa- alternativ. Den 
ena gruppen ses under skolåret 
och reser till Polen tillsammans 
på påsklovet. Den andra gruppen 
träffas tre gånger under året, 
med Italienresa och träffar under 
sommarlovet. 

Konfirmand
I  L I N D O M E  F Ö R S A M L I N G

2018-2019

ANMÄLAN 25 MAJ
Fre 25 maj öppnas anmälnings-
formulär för båda grupperna: 
www.lindomelukas.com. 
Vill du ha hjälp med att fylla i 
anmälan? Ring: 031-99 68 74.
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Konfagrupp 

Från mörker till ljus 
inkl resa till Polen

• Vi träffas i Lindome vid tolv tillfällen under 
perioden november till maj och gör en Polen-
resa under påsklovet. Temat för gruppen 
är ”Från mörker till ljus” och handlar om livets 
allvar och lek, glädje och sorg, styrka och mod. 
• Polenresan: Vi reser med abonnerad buss 
från Lindome till Kraków och övernattar i 
Berlin på vägen dit och hem. Från hotellet blir 
det utflykter till bland annat koncentrations-
lägret i Auschwitz, rundvandring i Kraków och 
Gamla stan. 
• Efter resan börjar våra förberedelser 
inför konfirmationshelgen i slutet av maj. Vi 
kommer att dela starka erfarenheter med var-
andra och får möjlighet att berätta det vidare 
på ett sätt som passar var och en. 
• Detta alternativ är kostnadsfritt för konfir-
manden. 

Viktiga datum:
• Inskrivning och föräldramöte för föräldrar 
och konfirmander: 19 nov 2018 kl 18
• Träffar i Lindome: 27 nov, 19 dec, 3-6 jan 
(startläger) 24 jan, 6 feb, 23 feb, 11 mars, 2 
apr, 1 maj, 16 maj, 20-24 maj (hemmavecka, 
kvällstid)
• Polenresa: (påsklov) 13-19 april, 2019
• Konfirmation: 25-26 maj, 2019

Konfagrupp 

Sommarkonfa 
inkl resa till Italien 

• Vi ses i Lindome vid tre helgtillfällen: en gång 
i adventstid (december) och två gånger under 
våren, för att sedan göra en tolv dagar lång 
resa till Italien efter skolavslutningen. 
• Italienresan: Vi bor i en vacker bergsby utan-
för Rom, med utflyktsdagar till Colosseum, S:t 
Peterskyrkan, Medelhavet och mycket mer. 
Vi känner på hur riktig pasta smakar och får 
möta den italienska kulturen. 
• Efter resan har vi sommarlov och startar 
igen med en återträff med övernattning och 
arbete inför konfirmationshelgen som äger 
rum innan skolan börjar. 
• Detta alternativ kostar 5 000 kr/konfirmand 
inkl flyg, boende, mat och alla aktiviteter 
under resan. 

Viktiga datum:
• Inskrivning och föräldramöte för föräldrar 
och konfirmander: 21 nov 2018 kl 18
• Helgträffar i Lindome: Lör: 10-17, sön: 9-16 
inkl gudstjänst och gemensam lunch. Helger: 
8-9 dec, 23-24 mars, 8-9 juni (helgen före 
avresa)
• Italienresa: Prel 16-27 juni, 2019
• Återträff/övernattning: Prel 12-13 aug 
• Hemmavecka: Prel 14-16 aug (sista  
veckan på sommarlovet).
• Konfirmation: Prel 17-18 aug, 2019

Passar inget av alternativen på grund av 

upplägget eller kostnaden? Hör gärna av er till oss! 
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Välkommen 
till kyrkan!

VECKOMÄSSA 
Tors 5 apr kl 18.30 i FC

LÖRDAGSMUSIK. Klanger  
från koret, läs mer på s 10. 
Lör 7 apr kl 17

SÖNDAGSMÄSSA.  
Sön 8 apr kl 11

VECKOMÄSSA 
Tors 12 apr kl 18.30 i FC

GUDSTJÄNST. Förbön och lovsång. 
Psalmkören, övning kl 10. 
Sön 15 apr kl 11

VECKOMÄSSA 
Tors 19 apr kl 18.30 i FC

LÖRDAGSMUSIK: Psalmtoppen!  
Läs mer på s 10 och 16. 
Lör 21 apr kl 17

FAMILJEMÄSSA. Krunch efteråt,  
läs mer på s 11. 
Sön 22 apr kl 11

VECKOMÄSSA 
Tors 26 apr kl 18.30 i FC

GUDSTJÄNST. 
Sön 29 apr kl 11

VECKOMÄSSA 
Tors 3 maj kl 18.30 i FC

LÖRDAGSMUSIK. Vårsoaré, läs mer 
på s 10.  
Lör 5 maj kl 17

SÖNDAGSMÄSSA. Förbön  
och lovsång. 
Sön 6 maj kl 11

GÖKOTTA , läs mer på s 10. 
Kristi Him.färds dag, 10 maj  
kl 07 vid hällkistan Dvärred

GUDSTJÄNST.  
Kristi Him.färds dag 10 maj kl 11

GUDSTJÄNST.  
Sön 13 maj kl 11 

VECKOMÄSSA 
Tors 17 maj kl 18.30 i FC

KONFIRMATIONSGUDSTJÄNST. 
Polen-gruppen. 
Lör 19 maj kl 11

SÖNDAGSMÄSSA MED KON-
FIRMANDER. Polen-gruppen. 
Pingstdagen sön 20 maj kl 11

VECKOMÄSSA 
Tors 24 maj kl 18.30 i FC

FAMILJEGUDSTJÄNST.  
Krunch efteråt, läs mer på s 11. 
Sön 27 maj kl 11

VECKOMÄSSA 
Tors 31 maj kl 18.30 i FC

Gudstjänster firas i Lindome kyrka om inte annat anges. FC: Församlings centrum.  
Kyrkkaffe varje söndag i Kyrkans hus, nedervåningen: Välkommen!

GUDSTJÄNST  
Sön 4 mars kl 11 

VECKOMÄSSA 
Tors 8 mars kl 18.30 i FC

SÖNDAGSMÄSSA. Förbön  
och lovsångsteamet. 
Sön 11 mars kl 11 

VECKOMÄSSA 
Tors 15 mars kl 18.30 i FC

LÖRDAGSMUSIK. Lina Sandells  
psalmer och liv, läs mer på s 10. 
Lör 17 mars kl 17 

FAMILJEGUDSTJÄNST.  
Krunch efteråt, läs mer på s 11. 
Sön 18 mars kl 11 

VECKOMÄSSA 
Tors 22 mars kl 18.30 i FC

SÖNDAGSMÄSSA.  
Lindome Vokalensemble 
Palmsöndag 25 mars kl 11 

PÅSKENS GUDSTJÄNSTER
MÄSSA. En stilla glädje. Altarets avklädande. 
Skärtorsdag 29 mars kl 19 

GUDSTJÄNST. Jesu sju ord på korset. Haydns mest  
tröstande och innerliga musikverk. Stråkkvartett:  
Leonard Haight, Oscar Edin, Nils Edin, Charlotte Edin. 
Långfredag 30 mars kl 11 

HÖGMÄSSA. Kristus är uppstånden!  
Efter gudstjänsten påsklunch i Kyrkans hus. 
Påskdagen 1 apr kl 11 

GUDSTJÄNST. Mötet med den uppståndne. 
Annandag påsk, mån 2 apr kl 11
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ANDAKT

Den stora mobbaredagen
Sedan jag blev pappa blir jag berörd på ett sätt som jag inte 
blev förut när jag ser barn som lider. Den tomma, eller förtviv
lade blicken hos en liten pojke eller flicka i en tidning känns 
rent fysiskt i min kropp. Det kunde ha varit min lille pojk. Det 
handlar om att känna igen det egna livet i en annan människas 
liv. Alla har vi olika situationer där det bränner till. Där den 
mänskliga nöden kan bli outhärdlig att ta in. 

En krönikör kallade långfredagen. ”Den stora mobbareda
gen.” Han såg något allmänmänskligt i Jesus lidande. De hätska 

och hatiska orden mot Jesus är något som vi på ett särskilt 
sätt kan känna igen idag. Tillmälena är ofta konstruerade 

som piskan med viken Jesus piskades, för att ge största 
möjliga skada.

Jesu kors är mer än mänsklig mobbing, grymhet 
och maktambitioner. Det onda reser sig till sin fulla 
höjd för att släcka ut världens visselblåsare. Hans 

kärlek och rättvisa måste tystas till varje pris.  
På korset identifierar Gud sig själv med både med offer 

och förövare, som i människan ser sig själv och därför fri
villigt tar den lägsta platsen som om han var själva orsaken till 
allt det onda. Han låter sig bli platsen där det onda tömmer ut 
sitt raseri och därmed besegras. För hans svar på det onda var 
kärlek och förlåtelse.

Vi tror detta för att Jesus uppstod! Det som såg ut som 
ytterligare ett exempel på mänsklighetens grymhet visade sig 
vara platsen där det onda besegrades. Utan 
uppståndelsen blir Jesu död ytterligare en 
tragisk händelse som förlamar oss. Men 
efter uppståndelsen kan vi se på alla kors 
med nya glasögon. Jesu uppståndelse 
berättar att det mest fasanfulla inte har 
sista ordet över människan och skapelsen.  

Det svåra i livet säger att allt är en utförsbacke mot mörk
ret. Det är inte sant. Livets motgångar är inte tecken på att vi 
är övergivna av Gud eller att det onda är starkare än det goda. 
Jesu uppståndelse är goda nyheter. Jesus är Herren över allt 
för han har segrat över det onda. När vi lägger våra liv i hans 
händer väcks denna tillit till liv.

”I hans händer väcks  
denna tillit till liv.”
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Vilken är din favoritpsalm? 
Rösta på din favoritpsalm och var med och fyll 
Lindome kyrka med brusande sång tillsammans 
med Johanneskyrkan, Våga sjunga-kören, sångare 
och musiker! 

Jonathan Vikström
– Psalm 249, Blott en dag ett ögon-
blick i sänder, är en av de vackraste 
jag vet. Jag var lite nere när jag 
hörde den första gången, och den 
lyste upp hela min dag.

Meikel Ganebratt 
– Psalm 323, De kommer från öst och 
väst, är väldigt bra och jag sjunger 
den ofta i min kör Glädjeskaparna.
 

Iréne Täck och 
Anne-Marie Wiberg 

– Psalm 235, Som en härlig gudoms-
källa, eller Pärleporten, är vår favo-
rit. Den är så härlig, man blir så glad 
när man sjunger den!

Eva Lagerström, Catarina 
Ljung Sulejman och Lena 
Carlsson

– Psalm 201, En vänlig grönskas rika 
dräkt, sjöngs förr på Valåsskolans 
sommaravslutningar. Vi ryser när vi 
hör den och kan inte hålla tårarna 
tillbaka. 

Rösta så här
VEM? Alla, oavsett ålder får rösta. 
HUR? Välj 1-3 psalmer ur den svenska psalmboken. 
Skriv ditt namn och adress och välj ett alternativ: 
• Mejla till charlotte.edin@svenskakyrkan.se 
• Lämna till församlingsexpeditionen, Annestorpsv 1 
•  Rösta på Facebook  Lindome församling
NÄR? Röstningen stänger fre 20 april kl 12. Vinnar-
psalmen koras i den stora finalen lör 21 april kl 17 
i Lindome kyrka. Alla som röstar har chansen att 
vinna ett fint pris.

– rösta på din favoritpsalm!

21 APRIL

P S A L M T O P P E N

Lista med förslag på favoritpsalmer 
11 O store Gud 21 Måne och sol 45 Jesus för världen givit sitt liv 
103 Bereden väg för Herran, 105 Hosianna, Davids son 108 Gå Sion 
din konung att möta 112 Världens frälsare kom här 114 Stilla natt 
116 Nu tändas tusen juleljus 134 Gläns över sjö och strand 135 Se 
vi går upp till Jerusalem 137 Den kärlek du till världen bar 154 Dina 
händer är fulla av blommor 169 B I himmelen, i himmelen 176 Din 
klara sol går åter opp 179 Morgon mellan fjällen 180 Var dag är en 
sällsam gåva 181 Nu är det morgon 189 Bliv kvar hos mig 190 Bred 
dina vida vingar 199 Den blomstertid nu kommer 200 I denna ljuva 
sommartid 201 En vänlig grönskas rika dräkt 204 Kornet har sin 
vila 210 Jag lyfter ögat mot himmelen 217 Gud, för dig är allting 
klart 219 Jag skulle vilja våga tro 231 Oändlig nåd (Amazing Grace) 
235 Som en härlig gudomskälla (Pärleporten) 237 Vår Gud är oss 
en väldig borg 238 A Jag lyfter våra händer 246 Här en källa rinner 
248 Tryggare kan ingen vara 249 Blott en dag 251 Var jag går i 
skogar berg och dalar 254 Löftena kunna ej svika 256 Var inte rädd 
260 Jag kan icke räkna dem alla 261 Tack, min Gud 266 B Säg mig 
den vägen 277 Så tag nu mina händer 285 Det finns djup i Herrens 
godhet 289 Guds kärlek är som stranden 297 Härlig är jorden 300 
O, hur saligt att få vandra 303 Det finns en väg till himmelen 323 
De kommer från öst och väst 331 Ljus som liv åt världen gav 386 
Upp ur vilda, djupa vatten 399 Vi bär så många med oss 608 Vi 
sätter oss i ringen 645 Giv mig ej glans, ej guld, ej prakt 703 Ropa 
till Gud 704 Din trofasta kärlek 730 Må din väg gå dig till mötes 
762 Du är en bön 768 Du omsluter mig 769 Gud, i dina händer 791 
Du vet väl om att du är värdefull 


